
COMUNE DI ORSOGNA
Provincia di Chieti

COPIA
_________

Registro Generale n. 2

DECRETO DEL SETTORE SINDACO

N. 2 DEL 06-02-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: SEGRETARIO DOTT.SSA BARBARA MANGIAPANE - 
INQUADRAMENTO ECONOMICO.

L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di febbraio, il Sottoscritto Salerni Ernesto Sindaco 
pro-tempore

DECRETA

PREMESSO che in data 10.01.2023 è stato pubblicizzato l’avviso n. 2 dell’avvio 
procedimento di nomina del Segretario Comunale per la sede di Orsogna, andata deserta in 
quanto non è pervenuta alcuna manifestazione d’interesse alla nomina da parte di segretari 
iscritti all’Albo di fascia corrispondente all’entità dell’Ente;

VISTO
- l’art. 97 del DLgs n. 267/2000 che prevede l’obbligatorietà della figura del Segretario per i 
Comuni e le Province;

- che il Sindaco ha avviato il procedimento di nomina del nuovo Segretario Comunale ai sensi 
dell’art. 12bis c. lett. c) – d) del DL 27.01.22, n. 25;

- il Decreto del Sindaco di Orsogna, giusto Prot. n. 888 del 26.01.2023, con il quale la 
Dott.ssa Barbara Mangiapane è stata individuata quale Segretario Comunale della Sede di 
Orsogna;

- il Decreto del Prefetto dell’Aquila – UTG – Sez. Regionale per l’Abruzzo dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, Prot. n. 8831 del 03.02.2022, acquisito da parte del Comune 
di Orsogna al Prot. n. 1201 in data 06.02.2023, con il quale la Dott.ssa Barbara Mangiapane 
veniva assegnata alla Sede di Segreteria del Comune di Orsogna;



Decreto SINDACO n.2 del 06-02-2023 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 2

- il Decreto del Sindaco di Orsogna n. 1 del 06.02.2023, Prot. n. 1224 del 06.02.2023, con il 
quale veniva nominata la Dott.ssa Barbara Mangiapane quale Segretario  titolare della 
Segreteria del Comune di Orsogna con presa in servizio entro e non oltre lunedì 13 febbraio 
2023;

- la copia della nota Prot. n. 1225 del 06.02.2023 con la quale la Dott.ssa Barbara Mangiapane 
ha accettato la nomina a Segretario Titolare della Segreteria del Comune di Orsogna;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il d.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, recante: “Regolamento recante disposizioni in 
materia di ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma dell'articolo 17, comma 
78, della L. 15 maggio 1997, n. 127”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”, e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;

D E C R E T A

- DI DARE ATTO della nomina, giusto precedente Decreto n.1, alla Dott.ssa Barbara 
Mangiapane a Segretario titolare della sede di Orsogna con decorrenza 13.02.2023; 

- DI ATTRIBUIRE, con decorrenza dal 13.02.2023, in relazione al disposto dell’art. 
12 bis, comma 1, lettere c) e d)  del Decreto Legge 27.01.2022 n. 4 convertito con 
modificazioni con Legge 28.03.2022 n. 25 e al vigente Contratto Collettivo Nazionale 
di Lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali al Segretario Comunale Dott.ssa 
Mangiapane Barbara con il seguente trattamento economico:

TABELLARE x 13 mensilità 41.779,17
RETRIBUZIONE POSIZIONE x 
13 mensilità

7.596,96

I.V.C. 501,36
RETRIBUZIONE ART. 41 C.5 
CCNL 2001

5.141.54

13° MENSILITA’ 4.584,91
TOTALE 59.603,94



Decreto SINDACO n.2 del 06-02-2023 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 3

- DI DISPORRE la trasmissione di copia del presente decreto:
            -  alla Dott.ssa Natalia Maria Carmela de Virgilio;

-  al Servizio Personale per tutti gli altri adempimenti conseguenziali;
            -  al Responsabile del Settore Finanziario e Programmazione Economica ;
            -  al Responsabile del Settore Amministrativo/Pubblicazione e Trasparenza;
            -  al Revisore dei Conti.



Decreto SINDACO n.2 del 06-02-2023 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 4

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL SINDACO
F.to Salerni Ernesto

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica di aver pubblicato copia del presente decreto sul 
sito web istituzionale del Comune il giorno 09-03-2023 e che vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

Lì  09-03-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Mangiapane Barbara

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
Salerni Ernesto


